

مقام‌های ارشد ایران و ژاپن بر توسعه همکاری‌ها تأکید کردند

وزیر نفت در دیدار با وزیر خارجه ژاپن بر توسعه همکاری‌ها میان دو کشور تأکید کرد. به گزارش شانا، جواد اوجی در دیدار با یوشیماسا هایاشی اظهار کرد: در دولت جدید برنامه جامعی برای توسعه صنعت نفت با پیش‌بینی جذب ۱۶۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در هشت سال و رساندن سطح ظرفیت تولید نفت به ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه در روز و تولید گاز طبیعی به یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب در روز طراحی شده است. وزیر نفت با بیان اینکه ایران می‌تواند نقش مهمی در تأمین انرژی ژاپن ایفا کند، تصریح کرد: هم‌اکنون سطح همکاری‌های اقتصادی دو کشور در کشور در سطح شایسته نیست. شرکت‌های ژاپنی بسیار در ایران خوشامد هستند و این سرمایه‌ارزشمندی برای توسعه همکاری‌ها میان دو کشور است. اوجی ضمن اشاره به اینکه ایران از سوی یک کشور متخاصم به‌طور یکجانبه تحریم شده است، اظهار کرد: هم‌اکنون همکاری‌های نفتی میان ایران و برخی کشورهای در حال انجام است. وی ابراز امیدواری کرد که امکان همکاری با شرکت‌های ژاپنی در بخش‌های نفت، گاز، پالایشگاه و پتروشیمی برقرار شود.

■ **ایران و ژاپن برای همکاری مصمم هستند**

یوشیماسا هایاشی، وزیر خارجه ژاپن نیز در این دیدار با یادآوری اینکه در اجلاس نیویورک قومپو کیشیدا، نخست‌وزیر این کشور را همراهی کرد و در آنجا با سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری ایران و حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه دیدار داشتند، تأکید کرد: مقام‌های عالی‌رتبه دو کشور در زمینه توسعه همکاری مصمم هستند.

وی افزود: در ماه‌های اخیر قیمت نفت افزایش زیادی داشته و ایران این فرصت را دارد که با نهایی کردن مذاکرات حداکثر بهره‌برداری را از این موقعیت به‌دست آورد.

وزیر خارجه ژاپن تصریح کرد: ۴۰۰ سال قبل در شرکت میتسوبی فعالیت داشته و با ظرفیت‌های بالای صنعت نفت ایران آشنا است.

روسیه در خط مقدم توسعه میادین عظیم نفتی ایران

ایران برنامه توسعه سریع میدان نفتی غرب کارون و دیگر میادین نفتی و گازی را دنبال می‌کند و شرکت‌های نفتی روسیه در خط مقدم توسعه هستند.

اوایل پرایس در گزارشی با اشاره به این مطلب، عنوان کرد: تنها از نظر نفت خام، جمهوری اسلامی حدود ۱۵۷ میلیارد بشکه ذخیر نفت خام اثبات شده دارد که نزدیک به ۱۰ درصد کل ذخایر نفت خام جهان و ۱۳ درصد از ذخایر نفت خام اوپک است. بر اساس آخرین آمار وزارت نفت ایران، میادین نفتی آزادگان شمالی و جنوبی به تنهایی دارای مجموع ۳۲ میلیارد بشکه نفت هستند که به‌عنوان بزرگ‌ترین میدان مشترک نفتی ایران و دهمین میدان نفتی بزرگ جهان شناخته می‌شود. توسعه این میادین بسیار سودمند است و در شرایط کنونی، روسیه در خط مقدم توسعه این میادین قرار گرفته است. پس از روسیه، چین دومین کشور است.

افزایش ۵۰۰ هزار هکتاری کشت گندم دیم در سال زراعی جدید

رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: در سال زراعی جدید برآورد می‌شود که سطح زیر کشت گندم به ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار برسد که در مقایسه با سال قبل ۵۰۰ هزار تن رشد خواهد داشت. عطاالله هاشمی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: بنابر آخرین آمار بیش از ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۸ درصد رشد داشته است. به گفته او، بنابر قانون، خرید تضمینی تا یک ماه آینده ادامه دارد، اما برآورد می‌شود که حداکثر ۳۰ تا ۳۰ هزار تن دیگر به این رقم اضافه شود.

هاشمی می‌گوید: کشت گندم برای سال زراعی جدید در استان‌های سردسیر و شمال غرب از ۱۰ تا ۱۲ روز گذشته آغاز شده و همچنان ادامه دارد. رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: با توجه به طرح جهش تولید در دیمزارها و سیاست وزارتخانه پیش‌بینی می‌شود که سطح زیر کشت به ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار برسد. براین اساس سطح زیرکشت گندم آبی ثابت خواهد بود و گندم دیم به ۴.۵ میلیون هکتار می‌رسد.

با توجه به تولید ۱۱ میلیون تنی گندم و رشد ۵۸ درصدی خرید نسبت به سال قبل، واردات گندم ۲ تا ۳ میلیون تن کمتر از سال گذشته خواهد بود. در سال زراعی جدید با اجرای کشت قراردادی در سطح ۲ میلیون هکتار و افزایش سطح زیرکشت گندم دیم برآورد می‌شود که گندم نان کشور تأمین شود.

بهبود ارزش افزوده بخش کشاورزی

مرکز آمار ایران بهبود ۴.۳ واحد درصدی ارزش افزوده بخش کشاورزی در بهار امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته را اعلام کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی، رشد ارزش افزوده بخش کشاورزی به قیمت ثابت سال ۱۳۹۰ در بهار ۱۴۰۱ معادل ۰.۸ درصد برآورد شده بود که نسبت به دوره مشابه سال ۱۴۰۰ که رشد ارزش افزوده معادل ۰.۱- درصد برآورد شده، حاکی از بهبود رشد ارزش افزوده بخش کشاورزی به میزان ۴.۳ واحد درصد است، بنابراین رشد ارزش افزوده بخش کشاورزی نسبت به بهار ۱۴۰۰ افزایش پیدا کرده است. براساس این گزارش، باید توجه داشت که مهم‌ترین عامل تأثیرگذار در رشد ارزش افزوده (به قیمت ثابت) میزان رشد تولیدات بخش کشاورزی است. بروز خشکسالی در سال ۱۴۰۰-۱۳۹۹ و تداوم آن در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ حاکی از آن است که اتخاذ سیاست‌های حمایتی مناسب از ابتدای پاییز ۱۴۰۰، منجر به بهبود رشد ارزش افزوده بخش کشاورزی به قیمت ثابت شده است. این ادعا با بررسی روش ارزش افزوده بخش در پاییز ۱۴۰۰ به میزان ۲.۸- درصد، در زمستان ۱۴۰۰ درص به میزان ۲.۳- درصد و در نهایت در بهار ۱۴۰۱ با رشد ۰.۸- درصد قابل اثبات است.

در عین حال، روند بهبود ارزش افزوده بخش کشاورزی از پاییز ۱۴۰۰ که پس از یک دوره کاهش رشد در سال ۱۳۹۸ آغاز شده بود، نشان دهنده تلاش‌های صورت گرفته برای حمایت از پایداری بهره‌وری و ارتقای ای‌رتقای سطح حمایت است که امید می‌رود این روند طی فصول آینده ادامه یابد.

مدیرعامل شرکت توانیر در گفت‌وگو با «ایران» از برنامه توسعه خطوط انتقال، توزیع و فوق توزیع برق و رفع فرسودگی شبکه خبر داد

آغاز احداث ۹۸ هزار کیلومتر شبکه جدید برق

دولت سیزدهم به دنبال افزایش ۳۵ هزارمگاواتی ظرفیت تولید برق و در همین راستا توسعه شبکه برق است



به اینکه برنامه‌های توانیر در دولت سیزدهم بر سه محور اصلی مدیریت مصرف و تقاضا، ساماندهی اقتصاد برق و توسعه زیرساخت‌های شبکه استوار خواهد بود، می‌گوید: «براساس برنامه‌ریزی صورت گرفته، در نظر داریم که ۹۸ هزار کیلومتر مدار خطوط انتقال، فوق توزیع و توزیع برق احداث و ۵۳ هزار مگاوات آمپر پست‌های انتقال، فوق توزیع و توزیع برق جدید نصب کنیم.» او با اشاره به اینکه این بخش هم برای افزایش ظرفیت انتقال و هم برای رفع فرسودگی است، توضیح می‌دهد: «۵۳ هزار مگاوات ظرفیت جدید ایجاد خواهد شد که بخشی مربوط به توسعه شبکه و بخشی هم رفع فرسودگی است. به عبارتی دقیق‌تر، یک چهارم آن برای رفع فرسودگی است.»

و محل جذب آن از کجا خواهد بود، خودداری کرد و گفت: «این منابع، منابع پایداری است.» کردی با اشاره به اینکه توسعه ۳۵ هزار مگاواتی تولید و هم‌بنظور ۹۸ هزار کیلومتری شبکه تنها اقدامات نخواهد بود، می‌گوید:

«مدیریت مصرف برق نیز یکی از سازکارهای جدی در این دولت است

کنترل هوشمند یا تمرکز بر ۱۵ درصد مشترک پرمصرف برنامه‌ریزی شده است.»

آرش کردی ادامه می‌دهد: «استاندارد این است که تعادلی بین این بخش‌های تولید، انتقال و وجود داشته باشد. اگر این تعادل نباشد شبکه به سمت پرباری فرسودگی پیش می‌رود و دچار فرسایش می‌شود. لذا این یکی از موضوعات مهم در شبکه سراسری است و اعداد و شاخص‌های آن رصد شده و قابل احصا است.»

او با اشاره به اینکه در بخش انتقال اقدامات مهمی را در دستور کار قرار داده‌ایم، توضیح می‌دهد: «از جمله اینکه پیچ‌های بزرگ و محلی برای ایجاد بیش از ۴۰۰ پست برق در نظر گرفته‌ایم و در این زمینه سرمایه‌گذاری‌هایی را تحت عنوان فاینانس شروع کرده‌ایم. به این ترتیب به دنبال آن هستیم که فرسودگی که در شبکه وجود دارد، رفع کنیم. این در بخش انتقال است و در بخش توزیع نیز اقداماتی در حال انجام است.»

مدیرعامل شرکت توانیر درباره اقدامات بخش توزیع برق عنوان می‌کند: «برای این بخش کار خوبی در

صادرات گاز کشور در نیمه نخست امسال افزایش یافت

رشد ۲۲ درصدی صادرات گاز در سال ۱۴۰۱

گروه اقتصادی/ در سال جاری صادرات گاز کشور چقدر بود و چه تغییراتی نسبت به پارسال داشت؟ شرکت ملی گاز ایران اعلام می‌کند امسال نه تنها صادرات گاز نسبت به سال قبل کاهش نبوده بلکه با رشد ۲۲ درصدی در نیمه نخست امسال همراه بوده است. این درحالی است که در برنامه «میز اقتصاد» شبکه خبر در روزهای اخیر که با حضور چند تن از کارشناسان گمرک ایران، وزارت صمت و اتاق بازرگانی ایران برگزار شد، عنوان شد امسال صادرات گاز کشور ۷۰ درصد کاهش داشته است. در این رابطه مدیر دیسپاچینگ شرکت ملی گاز ایران می‌گوید مجموع صادرات گاز ایران به کشورهای همسایه در نیمه نخست امسال نسبت به مدت مشابه پارسال ۲۲ درصد افزایش یافته است. «محمدرضا جوادلی» همچنین از مصرف بیش از ۱۰۹ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی در کشور در نیمه نخست امسال خبر داد و اعلام کرد: صادرات گاز ایران در این بازه

■ **افزایش ۲۵ درصدی صادرات گاز در سال نخست دولت سیزدهم**

■ **نخست سال ۱۴۰۱ نسبت به بازه مشابه سال ۱۴۰۰ افزایش ۱۵ درصدی صادرات گاز مایع (LPG) کشور در ۷ ماهه پایانی سال ۱۴۰۰ نسبت به بازه مشابه سال قبل**

■ **رشد ۴۳ درصدی صادرات گاز به عراق در سه ماهه نخست سال قبل**

با کاهش ۴۰ درصدی قیمت نهاده‌های دامی رقم خواهد خورد

کاهش قیمت در بازار لبنیات، گوشت و مرغ

تولیدکننده محصولات لبنی روزانه شیر خریداری می‌کنند لبنیات باید زودتر از دیگر محصولات با کاهش قیمت روبه‌رو شود. بدون شک کاهش قیمت فرآورده‌های لبنی می‌تواند به کاهش مصرف این محصول پایان دهد و زمینه افزایش ضریب سلامت مردم خصوصاً اقشار ضعیف و کم درآمد را فراهم کند، این امر زمانی محقق خواهد شد که وزارت جهاد کشاورزی قیمت مصوب شیر خریداری شده از دامداران توسط کارخانجات لبنی را کاهش دهد.

■ **سامانه بازارگاه کاهش نهاده دامی خود را اصلاح کند**

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان گاوداران ایران این خصوص کاهش قیمت لبنیات در آینده‌ای نزدیک گفت: قیمت انواع نهاده‌های دامی در بازار آزاد و حتی برخی فروشندگان در بازارگاه به زیرقیمت مصوب خود رسید و این کاهش قیمت ادامه دارد.

علی آقا بابایی اظهار داشت: در حالی که قیمت مصوب جو و ذرت دامی ۱۱ هزار و ۳۰۰ و حدود ۱۷ هزار تومان کنجاله سویا تعیین شده اما قیمت این محصولات در بازار ارزان‌تر است. وی افزود: در حال حاضر هرکیلوگرم ذرت و جو در بازار ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان و کنجاله سویا ۱۵ هزار و ۱۶ تا ۱۶ هزار تومان به فروش می‌رسد و این امکان وجود دارد که قیمت نهاده‌ها همچنان کاهش یابد. دبیر انجمن صنفی کارفرمایان گاوداران ایران ادامه داد: این کاهش قیمت نهاده‌ها روی قیمت تمام شده شیر نیز تأثیرگذار است و باید بپرداز ولی با توجه به آنکه کارخانجات

مردم برسد که بتوانند خریداری کنند. وی تصریح کرد: در حال حاضر بسیاری از دامداران بزرگ نهاده‌های دامی را از بازار آزاد تهیه می‌کنند و حتی در خود سامانه بازارگاه برخی واردکنندگان قیمت نهاده‌ها را کاهش داده‌اند.

■ **ارزان شدن لبنیات تنها با افت قیمت شیر محقق می‌شود**

با این حال به نظر می‌رسد کارخانجات تولیدکننده فرآورده لبنی تنها با کاهش قیمت شیر که روزانه آن را از دامداران خریداری می‌کنند، قیمت خود را کاهش دهند.

در این زمینه محمدرضا بنی‌طبا، سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی در گفت‌وگو با «ایران» اظهار کرد: طبیعتاً کاهش قیمت نهاده دامی سبب کاهش هزینه دامداران خواهد شد ولی کارخانجات تولیدکننده محصولات لبنی تحت تأثیر کاهش قیمت جهانی یا داخلی نهاده‌های دامی قرار نمی‌گیرد. وی افزود: تنها راه کاهش قیمت لبنیات، کاهش قیمت خرید شیر از دامداران است که این قیمت نیز توسط شورای قیمت‌گذاری محصولات استراتژیک وزارت جهاد کشاورزی ۱۲ هزار تومان اعلام شده، بنابراین اگر این وزارتخانه رسماً قیمت خرید شیر از دامداران را کاهش دهد قیمت لبنیات افت خواهد داشت.

■ **دامداران چه می‌گویند؟**

در خصوص کاهش قیمت نهاده دامی و تأثیر آن روی قیمت شیر و گوشت قرمز سید احمد مقدسی رئیس انجمن صنفی دامداران به



و ۷۰ درصد مربوط به نهاده‌های دامی تولید داخلی است.

■ **شرکت پشتیبانی باید قیمت‌های جدید را رسماً اعلام کند**

از طرف دیگر افشین صدر دادرس، مدیرعامل اتحادیه دام سبک‌نیز در گفت‌وگو با «ایران» می‌گوید: نهاده‌های دامی وارداتی عمدتاً توسط شرکت پشتیبانی امور دام قیمت‌گذاری می‌شوند بنابراین تا زمانی که این شرکت رسماً اعلام نکند قیمت شیر و گوشت قرمز کاهش نخواهد یافت.

وی افزود: طبیعتاً اعلام این قیمت می‌تواند هزینه‌های تولیدی دامداران را کاهش دهد چون نهاده‌های دامی موجود در بازار آزاد نیز ارزانتر خواهد بود، بنابراین کاهش قیمت نهاده دامی سبب افت قیمت مرغ، تخم مرغ، لبنیات و گوشت قرمز خواهد شد.

مدیرعامل اتحادیه دام سبک تصریح کرد: دامداران بزرگ نهاده‌های